Protokół Nr XII /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XII  sesji– 20.12.2011r.

Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Dobrosułowie
Godzina rozpoczęcia – 10:30

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis
W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu.  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Wójt Gminy Maszewo – Pan Dariusz Jarociński
6. Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego – Pan Zdzisław Paduszyński

7. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

8. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

9. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

10. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba

11. Pan Andrzej Czyżewicz
12. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XII  sesji Rady Gminy

Otwarcia XII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 10:30 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. Nieobecny był Pan Piotr Jędrzejek Sołtys sołectwa Gryżyna, Pani Bożena Drupka Sołtys sołectwa Bytnica i Pan Tomasz Malek Sołtys sołectwa Grabin  (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XII sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad XII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

Porządek obrad XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XII sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2011 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2012 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, leśnego  i rolnego

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od  nieruchomości,  podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej, określenia inkasentów oraz  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie

14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie

15. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2012 rok

18. Przedstawienie planu pracy Rady Gminy na 2012 rok

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok.

20. Interpelacje i  zapytania Radnych

21. Wolne wnioski i informacje

22. Zakończenie XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać  głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z XI sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Żyłanis – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że nie wpłynęły poprawki do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji. 

Nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z XI  sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu XI sesji oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z XI sesji został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że brał udział w podsumowaniu działalności LKS Spartak. Złożył życzenia dla pracowników OPS z okazji Dnia Pracownika Socjalnego. Uczestniczył w posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych,  w spotkaniu Pana Wójta i Radnych w sprawie budżetu na 2012 rok, uczestniczył w Komisji Rewizyjnej i Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Uczestniczył w wigiliach: organizowanych przez OPS dla samotnych, kolejnej organizowanej przez Caritas, oraz wigilii w Klubie Seniora i spotkaniu wigilijnym sołectwa Bytnica.  Poinformował, że do protokołu dołączone będą protokoły z analizy oświadczeń majątkowych. Jeden jest dokonany przez Przewodniczącego Rady Gminy a drugi przez Urząd Skarbowy.  Z protokołów odczytał nieprawidłowości w wypełnieniu oświadczeń majątkowych. Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy zaznaczając, że będą zamieszczone jako załącznik do protokołu oraz, że zostały wysłane mailem do Radnych oraz w formie papierowej:  
28.10.2011 wpłynęła od Wójta Gminy Bytnica informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Bytnica

02.11.2011 wpłynęła z Urzędu Skarbowego informacja o analizie oświadczeń majątkowych

14.11.2011 wpłynęła do wiadomości odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych dotycząca dofinansowania LKS Spartak

14.11.2011 wpłynął od Wójta Gminy Bytnica projekt budżetu na 2012 rok i wieloletnia prognoza finansowa

14.11.2011 wpłynęło od Rady Powiatu Krośnieńskiego zaproszenie na XI sesję

17.11.2011 wypłynęła od Pana Henryka Kasowskiego do wiadomości  prośba o uwzględnienie w wydatkach budżetowych remontu dróg dojazdowych do pól w Gryżynie 

17.11.2011 wpłynęła od RIO Zielona Góra uchwała 496/20111 dotycząca nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Bytnica XI/49/2011 z 27.10.2011 

22.11.2011 wpłynęła od Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy prośba o pomoc finansową w zorganizowaniu Mikołajek

25.11.2011 wpłynęła pismo od Urzędu Marszałkowskiego do uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej rozporządzenie w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego

 08.12.2011 wpłynęła od Zarządu Powiatu Żarskiego prośba o włączenie się do projektu budowy lądowiska dla śmigłowców przy 105 szpitalu w Żarach przez przeznaczenie symbolicznych środków na ten cel

9.12.2011r. wpłynęło zaproszenie od Rady Powiatu Krośnieńskiego na XII sesję

19.12.2011r. pismo od Stowarzyszenia „Przyjaciół Szkoły” w Budachowie odnośnie nie uczestniczenia w sesji XII oraz informacji w sprawie nie zaprzestania działań nad uratowaniem szkoły. 

19.12.2011r. prośba od LKS „Spartak” o zwiększenie dofinansowania dla Klubu w budżecie na 2012 rok. 

Poinformował, że wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły, które odczyta przy omawianiu uchwał dotyczących likwidacji szkoły w Budachowie. Poinformował, że zakupione są dwie publikacje dla Rady Gminy ponieważ będzie tworzona biblioteczka, jeśli ktoś chciałby skorzystać z tych książek to można je wypożyczyć w Biurze Rady. Powiedział, że istnieje także możliwość korzystania z portalu prawnego internetowego i login i hasło są także dostępne w biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Nie było głosów, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem. 
Pan Zdzisław Paduszyński Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego powiedział, że bardzo mu się podoba projekt inicjatywy obywatelskiej. Zaproponował aby wystąpić do Sejmiku o uchwałę popierającą inicjatywę obywatelską a także przedstawić to Stowarzyszeniu Zrzeszenia Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów. Pożyczył wszystkim zgromadzonym Wesołych, Spokojnych Świąt. 
Pan Wójt powiedział, że na pewno opracowania dotrą do państwa ale od Zrzeszenia Wójtów, Prezydentów i Burmistrzów. 
Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2011 rok.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi. Pan Wójt przekazał go Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik powiedziała, że Gmina podpisała porozumienie ze Starostwem na sezon zimowy na 40tys. Do końca roku jest przyznane 20tys. zł czyli 476,19zł na 1km.

Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2011 rok. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2011 rok., która będzie miała numer XII/50/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/50/2011 w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2012 rok.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi. Pan Wójt przekazał go Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że Gmina podpisała porozumienie ze Starostwem na sezon zimowy na 40tys. W 2012 roku  jest przyznane 40tys. zł czyli 952,38zł na 1km.

Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2012 rok. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy na 2012 rok., która będzie miała numer XII/51/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/51/2011 w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik powiedziała, że załącznik nr 1 do uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011-2020 został dostosowany do zmian w budżecie na 2011 rok.
Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020, która będzie miała numer XII/52/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/52/2011 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2011–2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok
Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.
Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej na 2011 rok wynikła z następujących przyczyn:

Zwiększenie przez Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp. dotacji celowej na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników oraz ich rozliczenia o kwotę 8.080,77 zł.  Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej na odśnieżanie 42 km dróg powiatowych. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 85.000 zł na dotację celową z budżetu gminy Bytnica dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy z przeznaczeniem na  modernizację oczyszczalni ścieków oraz zakup zbiornika do hydroforni w Budachowie. W celu realizacji w/w punktów został zmieniony plan dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do uchwały. 

Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok, która będzie miała numer XII/53/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/53/2011 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, leśnego  i rolnego

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że najważniejsze zmiany to takie, iż zmienił się termin wpłaty w styczniu teraz jest do 31 stycznia oraz to, że osoby fizyczne nie muszą posługiwać się numerem NIP tylko PESEL więc dodano rubrykę pesel. 
Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, leśnego  i rolnego. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, leśnego  i rolnego, która będzie miała numer XII/54/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, leśnego  i rolnego została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/54/2011 w sprawie określenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, leśnego  i rolnego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od  nieruchomości,  podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso
Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, iż, żeby sołtysi mogli zbierać podatki zgodnie z ordynacją podatkową  ponieważ nie było takiego zapisu w uchwale podatkowej to musi być podjęta nowa uchwała. 
Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od  nieruchomości,  podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od  nieruchomości,  podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, która będzie miała numer XII/55/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od  nieruchomości,  podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/55/2011 w sprawie: zarządzenia poboru  podatku od  nieruchomości,  podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej, określenia inkasentów oraz  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej. 
Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, iż, opłatę miejscową można pobierać do końca roku 2011 na podstawie uchwały podatkowej , natomiast w 2012 roku w uchwale podatkowej nie ma takiego zapisu dotyczącego opłaty miejscowej wobec powyższego należy podjąć taką uchwałę. 
Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej, określenia inkasentów oraz  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej, określenia inkasentów oraz  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej, która będzie miała numer XII/56/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej, określenia inkasentów oraz  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/56/2011 w sprawie zarządzenia poboru opłaty miejscowej, określenia inkasentów oraz  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad ogłosił o godzinie 11:28 przerwę.

Godzina 11:38 wznowienie obrad.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt powiedział, że dla niego to jest już historia. Po raz czwarty proponuje Państwu Radnym działania zmierzające do poprawy jakości, warunków nauczania i stworzenia jednej funkcjonalnej szkoły oraz bycia i funkcjonowania tej gminy. Przypomniał, że rok 2008 to pierwsze podejście, rok 2009 to druga próba i wtedy propozycja była taka aby Szkoła Podstawowa była w Bytnicy a Gimnazjum w Budachowie, niestety propozycja nie znalazła poparcia. Rok 2011 to trzecia próba likwidacji szkoły w Budachowie. Na sesję wówczas przyszło kilkoro rodziców, którzy tak wpłynęli na Państwa Radnych, że Państwo Radni dali szansę Stowarzyszeniu, które miało się zawiązać i przejąć szkołę. Do dzisiaj Stowarzyszenie nie podjęło kroków aby to zrealizować. Było spotkanie ze Stowarzyszeniem, obiecali, że przedstawią materiały, przedstawią menadżera, wstępne umowy z kadrą nauczycielską oraz program Kuratorium, niestety nie dostarczyli nic. Mimo zaproszenia Pani ze Stowarzyszenia na wspólne posiedzenie komisji oraz na sesję  nikt ze Stowarzyszenia nie spotkał się ani z Państwem Radnymi ani z Wójtem. 
Przewodniczący obrad poinformował, że była głosowana opinia Komisji na temat projektu tej uchwały, jednak głosowanie zostało unieważnione. Projekt uchwały nie ma opinii. Odczytał pismo od Stowarzyszenia „Przyjaciół szkoły”, które wpłynęło na prywatną skrzynkę Przewodniczącego. Jednak Przewodniczący Rady wydrukował to pismo i zostało ono wprowadzone w dziennik korespondencyjny Rady Gminy. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie.
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie chce mu się wierzyć w to co usłyszał. Powiedział, że nawet nie wie jak to nazwać ale poziom tego pisma daje wiele do życzenia. Przypomniał, że kiedy było wspólne posiedzenie komisji, Radni siedzieli ponad sześć godzin. Przed tym posiedzeniem Radny Pan Krzysztof Wolanciki zwrócił się do Pani Prezes Stowarzyszenia i zaprosił ją na posiedzenie komisji. Pani ze Stowarzyszenia nie znalazła czasu ale Radni skończyli obradować po godzinie 18:00, a pani ze Stowarzyszenia była już w tym czasie, nawet  już przed 18:00 na  spotkaniu w szkole i na to czas znalazła. Wcześniej było spotkanie ze Stowarzyszeniem, na którym było mówione, że do końca listopada i Radni i Wójt otrzymają stosowne dokumenty od stowarzyszenia (czyli wstępne umowy z nauczycielami, przedstawią menadżera, opinię Kuratorium).  Powiedział, że mieli przedstawić to co jest niezbędne. Jest koniec grudnia i tych dokumentów nie ma. Poinformował, że na spotkaniu  pytał Panią ze Stowarzyszenia czy te dokumenty zostaną dostarczone  przed sesją. Pani zapewniała, że tak. 
Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że Pani ze Stowarzyszenia podjęła nową pracę, ma tam problemy i tylko dlatego nie mogła uczestniczyć w komisji i w sesji. Wracając do pisma powiedział, że wyczuwa w nim żal i rozpacz. Powiedział, że Stowarzyszenie stara się i robią to wszystko kosztem swojego wolnego czasu. Mają kandydata na menadżera. Powiedział, że uważa, iż w lutym Rada dała Stowarzyszeniu szansę i on jest za tym aby tę szansę dać i teraz. Powiedział, że sprawa szkół jest problemem ogólnopolskim i trzeba pracować nad tym systemowo. 
Radny Pan Roman Wierzchowski  powiedział, że nie ma nic przeciwko Pani Prezes Stowarzyszenia ale w Stowarzyszeniu jest Prezes, Wiceprezes, przedstawiciele Zarządu i nikt nie znalazł czasu aby się spotkać z Radnymi czy z Wójtem. Nikt ze Stowarzyszenia nie pofatygował się, a to Stowarzyszeniu powinno zależeć na rozmowie z Radnymi no i powinno im zależeć na tej szkole. W lutym Rada dała szansę, minęło 10 miesięcy kiedy Stowarzyszenie mogło działać, z tego 4 miesiące minęły od zarejestrowania Stowarzyszenia i nie kiwnęli palcem. Te wszystkie dokumenty mogli zgromadzić wcześniej. Stowarzyszenie nic nie zrobiło i powiedział, że ma olbrzymie pretensje do Stowarzyszenia „Przyjaciół Szkoły”, które nic nie zrobiło i jeszcze Radnych obraża. 

Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że Stowarzyszenie na pewno w tym piśmie o coś apeluje, a my dzisiaj mamy glosować nad likwidacją.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że to nie jest tak do końca jak mówi Pani Prezes. Stowarzyszenie tonie od 10 miesięcy i nie zrobili nic, żadnego ruchu aby się spotkać i porozmawiać z Radnymi.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że nie uwypuklałby błędów Stowarzyszenia skoro ich tu nie ma. 
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że ci ludzie w Stowarzyszeniu pracują społecznie, może jakby otrzymywali wynagrodzenie to pracowaliby inaczej. Dzisiaj nie zapada ostateczna decyzja nad likwidacją. Trzeba się zastanowić nad tym co jest lepsze dla dzieci. 

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że i tak wiadomo, że uchwala intencyjna musi być podjęta czy szkołę przejmie stowarzyszenie czy nie. Na spotkaniu ze Stowarzyszeniem, punktem, który ich osłabił było to, że kiedy zapytali o formę pomocy od Wójta to odpowiedź była negatywna, może nie bezpośrednio ale tak to się odczuwało. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że decyzja powinna być podejmowana pod kątem przyszłości ponieważ potem będzie podejmowany budżet. Jeśli podejmie się uchwałę intencyjną, a potem nie zagłosuje się dalej tak samo to budżet nie ma racji bytu bo on jest zrobiony na bazie likwidacji szkoły w Budachowie. Trzeba się zastanowić co chcemy osiągnąć. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że dzisiejsze głosowanie zobowiązuje Radnych do zlikwidowania Szkoły Podstawowej w Budachowie bo dzisiejsze podniesienie ręki za uchwałą intencyjną do czegoś zobowiązuje i potem głupio będzie jak Rada będzie się zachowywać jak chorągiew.  Stowarzyszenie nie znalazło żadnego źródła finansowania. Przecież oni chcą przejąć szkołę i w dalszym ciągu brać 80tys zł rocznie od wójta, stwierdził, że  to jest kuriozum.  Powiedział, że przy likwidacji zakładu pracy należy zawrzeć tak zwany pakiet socjalny dla pracowników likwidowanego zakładu pracy więc zapytał co z tym będzie ponieważ Przewodniczący Rady Gminy na komisjach wspólnych powiedział, że jeśli będzie się likwidować to likwiduje się wszystko i że reforma ma nie być socjalna tylko oszczędnościowa. Przypomniał, że rok temu wypracowane zostało ustne stanowisko, że pracownicy pracujący w Zespole Edukacyjnym w Budachowie otrzymają zatrudnienie  i nic się nie stanie, a oszczędności będą takie jak miały być. Pani Dyrektor z Bytnicy miała zlikwidować nadgodziny i zatrudnić pracowników Zespołu Edukacyjnego w Budachowie. Zapytał ponownie o porozumienie socjalne, które jest wymogiem ustawowym i jeśli zostanie podjęta uchwała to na pewno do pana Wójta zgłosi się związkowiec z ZNP. 
Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że odnosi wrażenie, że Radny Pan Roman Wierzchowski ustanawia rekord Ginesa bo jako związkowiec nie dba o zakład pracy. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że jest pracownikiem Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, jest związkowcem , zresztą wszyscy związkowcy są mieszkańcami Gminy więc walczy o ich miejsca pracy ale jest także Radnym, który ma dbać o dobro całej gminy. Powiedział, że przekonała go argumentacja wójta i głosuje jako Radny dla dobra całej gminy. Głosuje dla dobra Bytnicy bo w budżecie jest dużo inwestycji dla Bytnicy, głosuje przeciwko łączonym klasom w szkole i przeciwko mizerii w szkole. 

Sołtys Sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że rozumie, iż na komisjach był przedstawiony jakiś projekt co dalej będzie z przedszkolem, co z budynkiem. Nie zależnie od tego jak przebiegnie spotkanie to chciałaby wiedzieć czy planowane jest spotkanie z rodzicami.
Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że ochrona socjalna jest na pewno uwzględniana w procesie likwidacyjnym. Także w tej procedurze jest wymagana opinia Związków Zawodowych. Ta opinia może być przez uchwałą likwidującą.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że uważa, iż już dosyć zostało powiedziane na ten temat i proponuje aby zakończyć dyskusję.

Przewodniczący obrad stwierdził, że należałoby szukać innych możliwości finansowania szkół bo to są problemy z subwencją, która idzie na małe gminy. Ostateczne szczegóły będą omawiane przed podjęciem uchwały likwidacyjnej.

Podjęcie tej uchwały wskazuje na trzy rozwiązania: albo szkoła zostanie przejęta przez Stowarzyszenie, albo zostanie zlikwidowana i przeniesiona do Szkoły w Bytnicy albo zostanie stan taki jak jest dzisiaj. 

Pan Wójt  powiedział, że rozumie to wszystko co jest tu poruszane. Powiedział, że to co najważniejsze to powiedział Radny Pan Tadeusz Witkowski. Przypominał, że cały czas był przeciwny Stowarzyszeniu i przejęciu przez nie szkoły.  Wyjaśnił, że jest temu przeciwny ponieważ na terenie gminy są tylko dwie szkoły i jeśli nadal będą działały dwie to subwencja nadal będzie podzielona i w szkole w Bytnicy warunki się nie zmienią, chyba, że będzie jeszcze gorzej. Powiedział zwracając się do Państwa Radnych, że jest tutaj od tego aby myśleć perspektywicznie. Kiedy w 2008 roku po raz pierwszy proponował likwidację szkoły w Budachowie tak czarno nie widział skutków demografii. Powiedział co dalej będzie w przyszłości. Już od września przyszłego roku szkoła w Bytnicy składać się będzie tylko z trzech oddziałów Gimnazjum i sześciu niepełnych klas szkoły podstawowej i to razem z Budachowem. Jeżeli jej nie wzmocnimy to bardzo szybko również zaczniemy zastanawiać się o jej przyszłości i może dojść do tego, że trzeba będzie rozmawiać o likwidacji wszystkich szkół w gminie. Poprosił aby nie zmarnować szansy na dobrą szkołę w Gminie Bytnica. Poinformował, że oszczędności w budżecie Państwa jakie zamierza wprowadzić Rząd dotyczą głównie samorządów. Rząd planuje zmniejszyć w 2012 roku budżet o 10mln zł. i kolejno będzie go zmniejszać w następnych latach.  Jeśli się nie podejmie skutecznej decyzji i ograniczy się koszty funkcjonowania gminy bardzo szybko staniemy na skraju bankructwa. Będzie likwidacja szkoły, a potem nawet może być likwidacja gminy. Zadał pytanie „ a co to przyniesie?.” Powiedział, że przecież wszyscy chcemy tej gminy, chcemy stworzyć dzieciom takie same warunki. Powiedział, że złożył projekt budżetu na 2012 rok oparty o  likwidację Szkoły Podstawowej w Budachowie.  Są wtedy oszczędności na inwestycje, a cała subwencja z Budachowa zostanie przekazana do Bytnicy. Jeśli jednak nie będzie pozytywnej decyzji w sprawie likwidacji szkoły  to niestety wycofa z dalszych obrad budżet gminy i opracuje go od nowa. Trzeba będzie wycofać wszystkie inwestycje. Poinformował, że przed nowym rokiem już jest już zaplanowane podpisanie umowy na Pałac Kultury w Bytnicy. 
Nikt więcej  nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad  zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, która będzie miała numer XII/57/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  było 2. 

głosów „wstrzymujących się”  było 2.

Uchwała w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” - 2. 
Uchwała XII/57/2011 w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt powiedział, że uzasadnienie jest takie  jak w poprzedniej uchwale. Procedura postępowania wymaga aby najpierw  rozwiązać Zespół Edukacyjny, a potem dopiero likwidować szkołę podstawową w Budachowie. 
Przewodniczący obrad przypomniał, że nie ma opinii komisji ponieważ została unieważniona. Otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie, która będzie miała numer XII/58/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  było 1. 

głosów „wstrzymujących się”  było 3.

Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 3. 
Uchwała XII/58/2011 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 15 Podjęcie uchwały  w sprawie zamiaru rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie 

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt powiedział, że przedszkole zostaje w Budachowie ale w związku z tym musi zmienić swoją formę organizacyjną. Będzie podlegało pod Zespół Edukacyjny w Bytnicy  jako filia z siedzibą w Budachowie. 

Przewodniczący obrad przypomniał, że nie ma opinii komisji ponieważ została unieważniona. Otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zamiaru rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie, która będzie miała numer XII/59/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  było 2. 

głosów „wstrzymujących się”  było 2.

Uchwała w sprawie zamiaru rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” - 2. 
Uchwała XII/59/2011 w sprawie zamiaru rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godz. 12:26

Wznowienie obrad godzina 13:38

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, iż uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jest uchwalana po raz drugi. Poinformowała, że Państwo Radni otrzymali poprawioną wersję uchwały zgodnie z ustaleniami na wspólnym posiedzeniu komisji. Powiedziała, że jedna z zasadniczych zmian wprowadzonych przez Ustawę o finansach publicznych z 2009 roku w odniesieniu do gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego jest obowiązek sporządzenia wieloletnich prognoz finansowych (WPF). Mają one obejmować swoim zakresem co najmniej 4 lata ( rok budżetowy oraz co najmniej  3 kolejne lata lub w przypadku gmin mających zadłużenie do  ostatniego roku spłaty zadłużenia). Zgodnie z art. 122 ust.2 ustawy wprowadzającej u.f.p. WPF uchwalane będą  po raz pierwszy nie później niż uchwała budżetowa  na rok 2011.  Uchwała WPF składa się z 3 załączników:

- załącznik 1 – Wieloletnia  prognoza finansowa . 

- załącznik 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF

- załącznik 3 – Objaśnienia do WPF.

Odczytała objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę 588/2011 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2012, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad powitał Wójta Gminy Maszewo Pana Dariusza Jarocińskiego. 

Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020. 
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy jest projekt adaptacyjny modernizacji Pałacu Kultury.
Pan Wójt powiedział, że w przyszłym tygodniu będzie podpisana umowa z Marszałkiem. Ta kwota, która jest zapisana to jest dofinansowanie i nie można byłoby składać wniosku jeśli nie byłoby dokumentów. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał co miałoby być w Centrum Kultury
Pan Wójt odpowiedział, że to się tak umownie nazywa a jeszcze nie ma konkretnych ustaleń, ale może tam będzie biblioteka, świetlica, sala na spotkania Rady.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020, która będzie miała numer XII/60/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/60/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2012 rok

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała Uchwałę 587/2011 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na rok 2012 wraz z uzasadnieniem Gminy Bytnica, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik  i poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pan  Tadeusz Witkowski poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bytnica na lata 2012-2020. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Dyrektorów Szkół czy zgodnie z umową przewidzieli w swoich budżetach fundusz stypendialny.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma takich zapisów.

Radny Pan Roman Wierzchowski powtórzył czy dobrze zrozumiał, że dyrektorzy nie zaproponowali w swoich budżetach funduszu stypendialnego. 

Pani Skarbnik potwierdziła. 

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że w takim wypadku Państwo Dyrektorzy złamali słowo ponieważ było mówione, obiecane  i przez Dyrektorów i przez Pana Wójta, że taki fundusz zostanie utworzony.

Pan Wójt wyjaśnił, że ten budżet jest bardzo trudnym budżetem. Stwierdził, że ma nadzieję, że w roku 2013 będą na to środki i zostanie utworzony taki fundusz.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że słyszy to od 2008 roku.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2012 rok, która będzie miała numer XII/61/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  były 2.

Uchwała w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2012 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. 
Uchwała XII/61/2011 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Bytnica na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 18 Przedstawienie planu pracy Rady Gminy na 2012 rok

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan pracy Rady Gminy Bytnica na 2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy Radni otrzymają plan pracy Rady na 2012 rok. 

Przewodniczący obrad potwierdził, że Radni otrzymają plan pracy Rady na 2012 rok.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał kiedy będzie sesja szkolna bo to jest jedna z najważniejszych sesji w 2012 roku , a nie słyszał w planie aby była o niej mowa.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że w momencie tworzenia planu pracy Rady nie mógł przewidzieć jakie będzie dzisiejsze głosowanie i czy zostaną podjęte uchwały intencyjne.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad planem pracy Rady Gminy na 2012 rok i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy o odczytanie planów pracy komisji na rok 2012. Jako pierwszego wskazał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o odczytanie planu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego na 2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o odczytanie planu Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof  Wolanicki oddał glos Wiceprzewodniczącej.

Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pani Alicja Stempel przedstawiła plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na 2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o odczytanie planu Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak przedstawiła plan pracy Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na 2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad poprosił o przedstawianie opinii na temat projektu uchwały przez Pana Wójta oraz Wszystkie Komisje Stałe Rady Gminy.

Pan Wójt wyraził pozytywną opinię na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że opinia Komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski stwierdził, że opinia Komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof  Wolanicki stwierdził, że opinia Komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak stwierdziła, że opinia Komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok, która będzie miała numer XII/62/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XII/62/2011 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 20 Interpelacje i  zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Interpelacji pisemnych nie było. 

Zapytań także nie było.
Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 21 Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Pan Stefan Wesołowski poruszył problem jakości wody w Budachowie. Przypomniał, że wspominał i proponował aby wrócić do czyszczenia starą metodą hydroforów i nie robi się tego do tej pory. 

Pan Wójt powiedział, że jutro ma przyjść zbiornik i będzie dokończona inwestycja remontu hydroforni i chyba już wtedy będzie lepiej.

Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że woda w Bytnicy jest kawowa.  Zadał pytanie do Kierownika ZGK czy przy odśnieżaniu dróg będą odśnieżane przystanki bo w Bytnicy przystanki są bez dachów. Zapytał kiedy te dachy zostaną założone i zapytał także kiedy będzie przedstawiony statut opracowany przez Komisję Statutową. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o wodę w Bytnicy to tak źle nie jest. Czasami mogą być zmiany ale bez porządnej inwestycji w hydrofornię i w sieć rurociągową póki co zmian nie będzie. Jak zostanie skończony remont hydroforni w Budachowie to wtedy będzie trzeba pomyśleć o Bytnicy.  Jeśli chodzi o przystanki to poinformował, że chce skorzystać ze środków unijnych więc może się to trochę przedłużyć, a zostały zdjęte dachy na przystankach ponieważ zagrażały życiu mieszkańców.

Radny Pan Marian Pakuła poinformował, że Komisja Statutowa została powołana do opracowania statutu. Statut został opracowany do końca września. Teraz został przedstawiony do zaopiniowania.
Radny pan Roman Wierzchowski powiedział, że Komisja działała do końca września i można to sobie konsultować ale Rada nie dostała tego więc nie został wypełniony warunek zawarty w uchwale Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad poinformował, że komisje miały spotkania gdzie zgłaszały uwagi do statutu i swoje propozycje. Powiedział, że rzeczywiście to się już przeciąga i trzeba będzie to już rozesłać Radnym do wglądu i dołączyć do materiałów na kolejną sesję. 

Sołtys Sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała zapytała do kogo ludzie mają się kierować z wnioskami o przyłączenie do kanalizacji, oraz czy w tych dotacjach na odśnieżanie to jest uwzględnione porozumienie ze Starostwem. 
Pan Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o kanalizację to z wnioskami o przyłączenie należy kierować się do ZGK natomiast umowa będzie podpisywana z Gminą ponieważ to gmina ponosiła koszty inwestycyjne. Odczytywanie liczników będzie realizowane przez ZGK. Faktura za wodę będzie z ZGK, a za ścieki z Gminy. Natomiast odnośnie odśnieżania poinformował, że to jest dotacja z Powiatu , która wynosi 40tys zł na 2012 rok. A pozycje w uchwale są jednostkowe ponieważ taki jest wymóg ustawowy. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy remont przystanków będzie realizowany tylko w Bytnicy czy w pozostałych miejscowościach też. 
Pan Wójt powiedział, że w Bytnicy dachy przystanków zagrażały życiu mieszkańców i dlatego zostały ściągnięte. Jeśli chodzi o pozostałe miejscowości to jeśli będą możliwości to też będą remontowane przystanki.

Radna Pani Sylwia Wiśniewska zapytała Kierownika ZGK czy odczyt liczników za wodę może się odbywać w Drzewicy co miesiąc, a nie co kwartał.

Kierownik ZGK potwierdził. 

Wójt Gminy Maszewo Pan Dariusz Jarociński podziękował za zaproszenie. Powiedział, że gminy są porównywane. Stwierdził, że budżet jest trudny, ustawa o finansach publicznych zacisnęła pasa. Te inwestycje, które są realizowane będą się ciągły przez wiele lat. Pogratulował takiego budżetu jaki został podjęty.
Radny Pan Ryszard Kamiński wrócił do projektu remontu boiska w Budachowie gdzie nie ma na ten temat słowa w budżecie.
Pan Wójt zapytał jakie i gdzie zostały złożone dokumenty na ten temat.

Radny Pan Ryszard Kamiński powiedział, że został złożony wniosek o dopisanie remontu boiska do projektu budżetu. 

Pan Wójt powiedział, że na razie ten rok będzie bardzo ciężki. Jeśli pojawią się środki w przyszłych latach to na pewno będzie to realizowane.

Sołtys sołectwa Dobrosułów Pan Henryk Sieluk zapytał czy przystanki są własnością gminy, jeśli tak to kiedy zostanie z nich usunięty eternit.

Pan Wójt odpowiedział, że jak będą możliwości to systematycznie będzie to realizowane. Jeśli chodzi o własność to kiedyś przystanki należały do PKS, potem uznawane były jako obiekty w pasie drogowym i powinny być własnością dróg. Każdy umywa od nich ręce i jeśli chcemy żeby wyglądały ładnie to trzeba je zrobić. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał co się stanie z karami za kanalizację.
Pan Wójt powiedział, że inwestycja została ograniczona do sieci głównej więc teraz potrzeba środków na dokończenie sieci.

Sołtys Sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że w miarę środków będą remontowane przystanki więc zapytała czy to będzie realizowane z funduszu sołeckiego czy ze środków gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że byłby wdzięczny gdyby było to z funduszu.

Sołtys Sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała zaproponowała aby zrobić spotkanie z sołtysami aby ustalić sprawy związane z funduszem sołeckim.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy jest ekspertyza, że po tej inwestycji w Budachowie jest jakieś jeszcze dalsze zagrożenie, że woda będzie niedobra.

Kierownik ZGK powiedział, że jeśli próbka wody pobranej jest dobra, a kawałek dalej zawiera żelazo to wskazuje na złe funkcjonowanie hydroforów.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że cieszy się , iż nastąpiła wymiana znaków drogowych i zapytał czy są przewidziane środki na postawienie nowych znaków drogowych szczególnie w Gryżynie „uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu”.
Pan Wójt powiedział, że w najbliższym czasie na pewno nie.

Pan Andrzej Czyżewicz podziękował za zaproszenie. Pogratulował odwagi i wytrwałości w podjęciu uchwały o likwidacji szkoły. Życzył wytrwałości w tych decyzjach. 

Radny Pan Józef Jędrzejek przypomniał o zagrażającym słupie energetycznym w Strudze.

Radny Pan Julian Fieńko zapytał o lustro na ostrym zakręcie w Bytnicy.

Pan Wójt odpowiedział, że już były spotkania z Policją i z Zarządem Dróg Powiatowych. Analizowana była możliwość postawienia tam lustra ale niestety nie ma takiej możliwości.

Sołtys Sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska zapytała czyje są te pojemniki na odzież używaną postawione na wioskach.

Pan Wójt powiedział, ze nie wie nic na ten temat.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, podziękował wszystkim  i stwierdził, że punkt 21 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 22 Zakończenie XII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XII  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 13:51.
Protokół sporządził:

Marlena Żyłanis         







Zatwierdził:           
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